STATUT E AKTHEMELIMI I
SHOQERISE TREGTARE
“WolFer” SH.P.K

Kreu |

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data ¢ Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé (12/08/2022) (dymijé e njézet e dy), ne, themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési
té kufizuar me emrin “WolFer” SH.P.K.
Themeluesi i shogérisé éshté:

e Z. Paride Ferroni, shtetas italian, 1 datélindjes 11.05.1954, lindur dhe banues né
[tali, identfikuar me Leternjoftimin me nr. AX0642693, madhor me zotest té
ploté jundike pér té vepruar.

e Z. Alessandro Volta, shtetas italian, i datélindjes 18.11.1969, lindur dhe banues né
Itali, identifikuar me Leternjoftimin me nr. CA095661H, madhor me zotési té ploté
juridike pér té vepruar

Me vullnet té liré té ploté si themeluesi i késaj shoqérie né té cilén €shté ortak vendos t&
hartojé kété Statut ¢ Akt Themelimi mbéshtetur né nenet ¢ méposhtme si dhe né dispozitat
ligjore si :

e Kodin Civil
e LIGJIN ME NR 9901 DATE 14.04.2008 "PER TREGTARET DHE SHOQERITE
TREGTARE”

Neni 2:
Objekti

Sherbime per shogerite, si vendase ashtu edhe te huaja, Import lendesh te para per prodhim te
produkteve prej letre . Eksportimin dhe tregtine e produkteve gjysme te gatshme dhe te
gatshme te industrise se letres; Importimin, eksportimin dhe tregtine ne Shqiperi e jashte shtetit
te produkteve te kinkaleriseimportimin, eksportimin e tregtine e produkteve dhe gjysem-
produkteve plastike. etj. Perpunim i materialeve dhe lendeve te para tekstile, si prerje, gepje,
vendosje aksesoresh, etiketim, amballazhim per ¢do lloj produkti tekstil e konfeksione ne
. Tregti te te gjitha mallrave dhe produkteve industriale,
bujqesore, brenda dhe jashte {verdif. Punimi i imazheve dhe stampave serigrafike dhe

litografike mbi materiale te ndryshrpe i leter, pelhure, tekstil, plastike, lekure, dru, gure, etj




Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e ushtrimit t¢ aktivitetit (& shoqéris¢ &shté e papércaktuar duke filluar nga dita e
regjistrimit né¢ QKB, pér njohjen dhe regjistrimin e shoqérisé si person juridik.

Neni 4:

Selia

Selia e shoqérisé “WolFer” SH.P.K &shté né Fier Divjake DIVJAKE Cerme Sektor Zona
Kadastrale 3578 nr pasurie 2/235.

Kreu Il
Kapitali

Neni §
Kapitali themeltar

Kapitali Themeltar i shogéris¢ &shté 100.000 Leké (njeqind mije) formuar dhe nénshkruar nga

ortakét e pérbéré nga 2 kuota si mé poshté:

- Z. Paride Ferroni, zotérues i 1 (nje) kuote, me pjesémarrje né pérqindje 50% me njé
kontribut prej 50.000 Leke.

- Z. Alessandro Volta, zotérues i 1 (nje) kuote, me pjesémarrje né pérqindje 50% me njé
kontribut prej 50.000 Leké

I depozituar dhe shlyer sipas ligjit né fuqi.

Kontributi i ortakéve mund t¢ jeté n& para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta).

Ortakét kané & drejté né shpérndarjen e fitimeve (nése ka fitime dhe kang zbritur shumén qé& do
pérdoret si rezerva & detyrueshme té parashikuara nga ligji), n& pérpjesétim me kuotat pérkatése.

Shoqéria pérgjigjet vetém me kapitalin e saj.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund t& rritet duke nénshkruar kapitalin né pérpjesétim me kuotat pérkatése.

Né asnjé rast shumica nuk mund & detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asamibleja e ortakéve, e cila merr vendim né & nj&jtat kushte qé&
kérkohen pér ndryshimin e statutit.



Né & gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t& njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé&
pérfaqésojné.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& nj& shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népérmjet:

* kontributit né kapitalin e shoqérisé;

» shitblerjes;

o trashégimisé;

e dhurimit;

¢ ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Ortakét kané t& drejté té transferojné jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé , pjesérisht apo
terésisht dividendét e tyre e pérfshiré dhe fondet dhe kontributet e pjeséve té kapitalit themelor,
duhet t€ jené té vértetuara me Akt Noterial dhe pér njé gjé té tillé vendimet e asamblesé sé ortakéve
t&€ shoqérisé duhet té merren paraprakisht me shkrim.

Shoqéria dhe té tretét duhet t& respektojné kéto transferime sapo t’u béhen té ditura.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Asambleja e Ortakéve

Asambleja e Ortakéve &shté Organi mé i Larté Drejtues dhe Vendimor i shoqérisé¢ dhe ai ushtron
té gjitha kompetencat qé njihen nga ligji né fuqi. ¢éshtjet e méposhtme:

I,

pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

2. ndryshimet e statutit

il S

emérimin e shkarkimin e administratoréve

emérimin e shkarkimin e likuiduesve;

pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “3” dhe *“4* t& késaj
pike;

mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé;
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

té dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

11. riorganizimin dhe prishjen e shgqéris¢;
12. miratimin e rregullave ploceduile t¢ mbledhjeve t& asamblesé;
13. géshtje té tjera t& parashikuara giga ligji apo statuti.




Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga nj€ person i treté. Pérfagésimi duhet té jepet me shkrim, qofté edhe me prokuré té
thjeshté, dhe dokumentet pérkatése duhet t& mbahen né regjistrimet ¢ kompanisé.

Administratori i shoqérisé nuk mund & veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9
Mbledhja

Administratori mund té thérrasé Asamblené e Ortakéve kur e gjykon t& pérshtatshme dhe kur i
kérkohet nga Aksioneri / Aksioneret né pérputhje me Nenin 84 té Ligjit 9901, dat& 14.04.2008 "Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare", ose anétarét qé pérfaqésojné té paktén 5 (pesé)% té totalit té votave
t€ Asamblene e Ortakeve.

Asambleja thirret me njé njoftim qé pérmban ditén, orén dhe vendin e takimit, ¢éshtjet q& do t€
diskutohen dhe, ndoshta, datén e thirrjes sé dyté. Njoftimi i thirrjes komunikohet me letrén
rekomande, ose me faks ose me e-mail né adresat e anétaréve, té paktén 8 (teté) dité para datés sé
caktuar pér mbledhje, afat q¢ mund té jeté edhe mé i shkurtér nése miratohet nga shumica e
anétaréve, té cilét nuk kané mé pak se 50 % e vlerés nominale t& kuotave.

(do ndryshim i mépasshém né adresén e e-mailit ose adres@s sé faksit t& anétarit duhet t'i njoftohet
Administratorit me shkrim. Pérndryshe, ¢do njoftim drejtuar Ortakve do t& vazhdojé t& ekzekutohet
sipas t& dhénave qé Kompania ka né dispozicion dhe té cilat jané t& deklaruara né kété Statut dhe
njoftimi do té konsiderohet i pérfunduar.

Asambleja mund té zhvillohet me ndérhyrje t& vendosura né mé shumé se njé vend, t€ afert ose t&
largét, audio ose video, me kusht gé té respektohen ményra kolegjiale dhe parimet e mirébesimit
dhe trajtimit té barabarté t& anétaréve. Né veganti, do té jeté e nevojshme:

o Presidenti, gjithashtu pérmes zyrés sé tij, lejohet té konstatojé identitetin dhe
legjitimitetin e t& pranishméve, t& rregullojé ecuriné e takimit, t& konstatojé dhe t&
shpall rezultatet e votimit;

o personi qé merr procesverbalin lejohet g¢ né ményré adekuate t& perceptojé ngjarjet
e takimit gé i nénshtrohen procesverbalit;

o té pranishmit lejohen t& marrin pjesé né diskutim dhe votim t€ njékohshém né& pikat
né rendin e dités.

Neni 10
Kuorumi

Asambleja e ortakéve vendos né ményré té vlefshme né asamblené e jashtézakonshme, pas arritjes
sé kuorumit prej sé paku 51% té anétaréve t€ shoqérisé dhe asambleja vendos me s& paku % t&
votave té anétaréve té pranishém pér geshy
e pér ndryshimin e statutit;
¢ zmadhimin ose zvogélimin e k§p|tglit t& regjistruar;
e shpérndarjen e fitimeve;




o riorganizimin dhe prishjen e shogérisé:
Asambleja e ortakve vendos né ményré té vlefshme né asamblené ¢ zakonshme pér t€ gjitha géshtjet
e tjera, me arritjen ¢ kuorumit prej sé paku S1% dhe vendos me té paktén mbi gjysmén e numrit t&
pérgjithshém t& votave t& anétaréve té pranishém.
Nése Asambleja ¢ ortakéve nuk mund t&¢ pérmbushé pér shkak t¢ mungesés s€ kuorumit &
lartpérmendur, asambleja do t& mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& nj&jtén rend dite.

Neni 11
Emérimi i Administratorit

Adminstrator i shoqérisé éshté :

e Znj. Eva Kertusha , lindur n¢ daté 09.07.1994 , né Likmetaj, Durres madhor e me zotési
té ploté juridike pér té vepruar , mbajtés i pashaportes numer BE5935085
ID.J45707009A .

Afati i emérimit, éshté S vjet i cili fillon nga momenti i depozitimit & kétij statuti né QKB dhe
regjistrimit t& shoqérisé .

Neni 12
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka kéto té drejta dhe detyra:

e & kryejé té gjitha veprimet né lidhje me administrimin e aktivitetit tregtar t& kompanisé;

e pérfagéson kompaning;

e mbajtjen korrekte t& dokumenteve t& kompanisé dhe t& librave té kontabilitetit;

e pérgatiien dhe nénshkrimin e pasqyrave vjetore financiare, pasqyrave financiare 1€
konsoliduara dhe raportet mbi ecuriné e aktivitetit, s¢ bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve dhe sjelljen e kétyre dokumenteve né Asamble pér miratim.

o (& pérfagésojé kompaniné né ményré aktive ose pasive para ¢do autoriteti gjyqésor,
administrativ, fiskal né ciléndo proceduré né ¢do fazé t& gjykimit, si né Shqipéri ashtu edhe
jashté saj, me té drejté t& nénshkruajé ¢do dokument ose dokument (€ kérkuar sipas rasteve,
personalisht ose duke ndjekur formalitetet pérkatése, duke pérfshiré prokurat, mandatet p&r
avokatét, konsulentét ose palét e treta

e krijimi i njé sistemi paralajmérues né kohén e duhur pér ¢éshtjet q¢ kércénojné mbarevajtjen
e biznesit dhe ekzistencén e kompanisé

e té nénshkruaje kontrata t& ndryshme pér shitjen, blerjen, kémbimin ose dhénien me qira t&
pasurive t& ndryshme (té luajtshme dhe t€ paluajtshme), si me personat fiziké dhe juridiké,
vendas ose t& huaj, ashtu edhe me Shtetin dhe né rast t& blerjes s& pronave te paluajtshme te
béj transkriptimin e pronés sé tij né,favor & tij né& zyrén "Hipoteké" dhe ZRPPP pér té
dokumentuar njé rrethané té till§, si njé rritje né kapitalin e tyre n€ natyré.

e te béj té gjitha llojet e veprimevi né §&/gjitha zyrat private dhe shtetérore, dhe né& banka.




& hap llogari bankare pér shoqériné prané cdo banke té nivelit ¢ dyté q& operon né

Republikén € Shqipérisé .

o 1¢ punésojé, pezullojé, shkarkojé dhe modifikojé kushtet qé lidhen me marrédhéniet ¢
punésimit 1& stafit;

o t& kryejé detyra té tjera té pércaktuara me lig) ose statut.

NENI 13
Pérgjegjésité e administratorit

Administratori &hté i detyruar t& kompensojé shoqériné pér démet e pésuara, né rast se, né
kundérshtim me dispozitat e ligjit nr. 9901 t& datés 14/04/2008 dhe ndryshimet pasuese, kryen
veprimet ¢ méposhtme.

« Kthimi i kontributeve pér anétarét

« Paguan interesa ose dividendé pér anétarét

« Shpérndan asetet e kompanisé

« 1 lejon kompanisé t¢ vazhdojé aktivitetin tregtar, kur, bazuar n
kompania t&€ mos keté kapacitet paguese

s jep kredi

& gjendjen financiare, pritet g€

KREU IV
BILANCI, TEE ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E KOMPANISE

NENI 14
Bilanci

ciare té kompanisé fillojné n& 1 Janar dhe mbyllen mé 31 Dhjetor té ¢do

Veprimet ekonomiko-finan
istrimit té kompanisé né Qendrén

viti, me pérjashtim 1€ vitit te par¢ qé fillon nga data e reg)
Kombétare té Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Rezultati i pasqyrave financiare vjetore duhet t& pérpilohet sipas rregullave té pércaktuara nga ligji 1

taksave dhe ai i kontabilitetit.

Pasqyrat financiare miratohen me rezoluté me shkrim t&é Asamblese sé ortakéve, € cila gjithashtu
vendos pér disponueshmériné ¢ fondeve ligjore sipas nevojave t& zhvillimit t¢ métejshém &
shoqérisé, duke pasur parasysh fondin rezervé, fondin e veganté etj.

NENI 15
Shkrirja dhe likuidimi

Kompania mund té shpérbéhet né ¢do kohé, madje edhe para skadimit t¢ afatit pér t& cilin &ht&
themeluar, pér shkaget ¢ méposhtme:

- Humbja e kapitalit dhe pamundésia e vaz
- Pér rastet e parashikuara nga ligji "Pér f
- Pér shkak té pérfundimit t& afatit t& pér

imit té métejshém té aktivitetit;
entimin e shoqérive tregtare”;
r pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare.



\ 48

ket rast, Asambleja e Ortakéve vendos me shkrim ku parashikon edhe likuidimin e kompanisé

ke eméruar ne G I shumé likuidatoré dhe duke cituar né secilin dokument emértimin e
jikuidatorit dhe shénimin shtesé "Kompani né Likuidim".

NENI 16
(do mosmarréveshje apo konflikt q& mund té lindé gjaté veprimtarisé sé shoqérisé si rregull dhe né

pérgjithési ortakét duhet ta zgjidhin até me mirékuptim. Pérdryshe, ¢éshtja béhet objekt i konfliktit
gjygésor né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor té Tiranés.

NENI 17

Pér cfaré nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété Statut, i béhet referim dispozitave ligjore n€
fuqi pér kété temé.

NENI 18

Pérmbajtja e kétij statuti &shté shkruar né 3 kopje identike, né gjuhén shqipe dhe, me miratimin nga

ana e anétaréve themelues té shogérisé té cdo neni, nénshkruhet né té gjitha kopjet me emrin,
mbiemrin dhe nénshkrimin origjinal.

THEMELUESI I SHOQERISE TREGTARE

Paride Ferroni

Powne *
Alessandro Volta
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